
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO EDILIZIA 

Determinazione N. 2339 / 2020
Responsabile del procedimento: MASSIMO GATTOLIN 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E 
AGGIUDICAZIONE A RTP COSTITUENDO RTP STUDIO TECNICO ING. GIUSEPPE 
CERVAROLO/ING. ANNA MARIA MIRACCO/BARCI ENGINEERING SRL DEL 
SERVIZIO DI ESECUZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ E DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
PER LA CITTADELLA SCOLASTICA DI MIRANO, PER UN CORRISPETTIVO DI 
63.086,78 EURO ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI ESCLUSI. CUP B74I19000910004. 
CIG 8194596A89.

Il dirigente

Premesso che l’art. 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:

i.          al comma 16, stabilisce che le città metropolitane, subentrando alle province omonime, ne 
esercitano le funzioni;

ii.        al comma 10 prescrive che lo statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della stessa  
legge 7 aprile 2014, n. 56, stabilisce le norme fondamentali dell’organizzazione dell’ente, ivi 
comprese le attribuzioni degli organi nonché le articolazioni delle loro competenze;

iii.      al  comma  50  dispone,  tra  l’altro,  che  alle  città  metropolitane  si  applicano,  per  quanto 
compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico (D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267);

visti:

i.          il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” (di seguito d.lgs. 267/2000), in particolare, l’articolo 107 che definisce le funzioni e 
le responsabilità dei dirigenti;

ii.        lo statuto della Città metropolitana di Venezia, approvato con deliberazione della conferenza 
dei  sindaci  n.  1  del  20 gennaio 2016,  in  particolare l’art.  28 che disciplina  le  modalità  di 
esercizio delle competenze dirigenziali;

iii.      la nuova macrostruttura dell’ente, con relative funzioni e dotazione organica, approvata con 
decreto del Sindaco metropolitano n. 90 del 29 dicembre 2017, successivamente modificato con 
decreto n. 28 del 5 aprile 2018, n. 14 del 21 gennaio 2019 e n. 28 del 19 marzo 2019;

iv.      il  nuovo regolamento  di  organizzazione degli  uffici  e  servizi,  approvato  con decreto  del 
Sindaco metropolitano n. 1 del 3 gennaio 2019;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020



v. il regolamento di contabilità dell’ente approvato con delibera del consiglio metropolitano n. 18 
del 24/09/2019;

vi.        i regolamenti degli uffici e dei servizi che, nelle more dell’adozione di analoghi regolamenti  
da parte della Città metropolitana, in virtù del principio di continuità amministrativa, trovano 
ad oggi applicazione, in quanto compatibili con l’evoluzione normativa;

vii.      il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  32  del  19/04/2018  relativo  all’attribuzione 
dell’incarico  dirigenziale  del  Servizio  Gestione  del  Patrimonio  Edilizio  all’ing.  Simone 
Agrondi;

viii.     il  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  33  del  29/03/2019  relativo  al  conferimento  di 
incarichi di direzione nell’ambito della macrostruttura della Città metropolitana di Venezia;

considerato che:

i.          con deliberazione n. 24 del 23 dicembre 2019, il Consiglio metropolitano ha approvato in 
via definitiva il documento unico di programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per gli 
esercizi 2020/2022, successivamente aggiornati nel corso dell’esercizio;

ii.        con decreto del Sindaco metropolitano n. 7 del 30 gennaio 2020, sono stati approvati il Piano 
esecutivo di gestione, il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2020-
2022, successivamente aggiornati nel corso dell’esercizio;

iii.      con decreto n. 8 del 30/01/2020 è stato approvato il Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza 2020-2022;

premesso che:

-       con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti n. 14665 del 14/11/2019 la Città 
metropolitana di Venezia è stata ammessa al cofinanziamento statale per gli anni 2018 e 2019 a  
valere sul Fondo di progettazione per gli  Enti  Locali  per la progettazione degli  interventi  di  
adeguamento sismico per la cittadella scolastica di Mirano;

-       con propria determinazione n. 338 del 6/2/2020 è stato disposto l’affidamento del servizio 
professionale  di  esecuzione  del  progetto  di  fattibilità  e  della  progettazione  definitiva  degli 
interventi di adeguamento sismico per la cittadella scolastica di Mirano (CIG: 8194596A89), 
mediante  procedura  aperta  e  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 
comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 cd. Codice dei contratti pubblici (in 
seguito: Codice) nonché nel rispetto degli indirizzi forniti dalle Linee Guida n. 1 “Indirizzi 
generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura ed ingegneria”;

-       l’importo a base di gara è stato quantificato in € 252.347,10 (al netto di oneri previdenziali e  
assistenziali e di IVA); 

-       il bando della gara in oggetto, protocollato al n. 2020/9675 in data 18/2/2020 è stato inviato 
alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea ed è stato pubblicato sulla piattaforma telematica 
della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ (unitamente 
alla  documentazione  di  gara)  e  sulla  pagina  web  della  Città  Metropolitana  di  Venezia 
www.cittametropolitana.ve.it nella sezione “Bandi di gara”; lo stesso bando è stato pubblicato 
sulla Gazzetta  ufficiale dell’Unione europea n. 2020/S 036-085208 del 20/2/2020 e in data 
24/2/2020 sul sito del Ministero delle Infrastrutture; un estratto del bando è stato pubblicato 
altresì  sulla  Gazzetta  Ufficiale  V Serie  Speciale  -  Contratti  Pubblici  n.  22  del  24/2/2020; 
l’avviso di gara è stato pubblicato in data 3/3/2020 su La Gazzetta dello Sport (quotidiano 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020

https://cmvenezia.pro-q.it/


nazionale)  e  sul  Corriere  del  Veneto  ed.  Mestre  (quotidiano  locale)  e  su  La  Repubblica 
(quotidiano nazionale) e su La Nuova Venezia (quotidiano locale).

-       con  propria  determinazione  n.  656  del  10/3/2020  è  stato  disposta  la  sospensione  della 
procedura di gara in  oggetto,  al  fine di  eseguire gli  approfondimenti  necessari  ad appurare 
l’eventuale modifica del disciplinare di gara sulla scorta delle osservazioni avanzate in data 
5/3/2020 dal Consiglio Nazionale degli Ingegneri, e protocollate al n. 2020/13041 in pari data;

-       conseguentemente in data 11/3/2020 l’avviso di sospensione della gara, protocollato al n. 
2020/14582, è stato inviato Gazzetta ufficiale dell’Unione europea ed è stato pubblicato sulla 
piattaforma  telematica  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  attiva  all’indirizzo 
https://cmvenezia.pro-q.it/,  sulla  pagina  web  della  Città  Metropolitana  di  Venezia 
www.cittametropolitana.ve.it nella  sezione  “Bandi  di  gara”  e  sul  sito  del  Ministero  delle 
Infrastrutture; lo stesso avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea 
con n. 2020/S 053-126847 del 16/3/2020; l’avviso di sospensione è stato, altresì, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 31 del 16/3/2020; la notizia 
della sospensione è stata pubblicata in data 14/3/2020 su La Gazzetta dello Sport (quotidiano 
nazionale) e sul Corriere del Veneto ed. Mestre (quotidiano locale) e in data 15/3/2020 su La  
Repubblica (quotidiano nazionale) e su La Nuova Venezia (quotidiano locale);

-       con propria  determinazione n.  877 del 15/4/2020 è stata disposta  la  ripresa della  gara a 
seguito  degli  approfondimenti  svolti,  per  cui  sono  stati  rimodulati  i  requisiti  professionali 
richiesti per la partecipazione alla gara all’interno del disciplinare e le attività da espletare, con 
relativi importi, nel documento denominato ‘relazione del RUP’, rimanendo invariato l’importo 
a base di gara.

-       l’avviso di modifica del bando con indicazione dei nuovi termini di gara, protocollato al n. 
2020/24342 in data 15/05/2020, è stato inviato alla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea ed è 
stato  pubblicato  nella  piattaforma  telematica  della  Città  metropolitana  di  Venezia,  attiva 
all’indirizzo  https://cmvenezia.pro-q.it/ (unitamente  alla  relativa  documentazione  di  gara)  e 
nella pagina web della Città Metropolitana di Venezia www.cittametropolitana.ve.it alla sezione 
“Bandi di gara”; lo stesso avviso è stato pubblicato in data 20/05/2020 nella Gazzetta ufficiale 
dell’Unione europea n. 2020/S 098-235309 e in data 22/05/2020 nel sito del Ministero delle 
Infrastrutture  e  Trasporti;  un  estratto  dell’avviso  è  stato  pubblicato  altresì  nella  Gazzetta 
Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 58 del 22/05/2020; l’avviso di riavvio della 
gara è stato pubblicato in data 28/05/2020 nei quotidiani nazionali “La Gazzetta dello Sport” e 
“La  Repubblica”  e  nei  quotidiani  locali  “Corriere  del  Veneto  ed.  Mestre”  e  “La  Nuova 
Venezia”;

dato atto che:

-  entro  le  ore  12.00  del  giorno  22/06/2020,  termine  perentorio  e  inderogabile  stabilito  dal 
disciplinare di gara, sono pervenute tramite la piattaforma telematica n. 5 offerte presentate dai 
seguenti concorrenti:

 

N. DENOMINAZIONE CITTA’ 
DOMICILIO 

ELETTO

DOMICILIO PEC 
ELETTO

1 Costituendo R.T.I. Duebarradue Studi Torino (TO) posta@pec.duebarradue.co

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020

https://cmvenezia.pro-q.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


Associati di Progettazione (mandatario)/

Iconia Ingegneria Civile S.r.l. (mandante)/

Dott. Geol. Diego Mortillaro (mandante)

m

2 Costituendo R.T.P. Ai Progetti 
(mandatario)/

Dott. Geol. Devi Fincato (mandante)

Marcon (VE) aiprogetti@pec.it

3 Costituendo R.T.P. Inm & Partner S.r.l. 
(mandatario)/

Arch. Chiara Parrino (mandante)/

Studio D'Ambrosio & Associati S.r.l. 
(mandante)/

Studio Tecnico Associato Multimpianti 
(mandante)

San Donà di Piave 
(VE)

inmandpartner@pec.it

4 Costituendo R.T.P. Studio Tecnico Ing. 
Giuseppe Cervarolo (mandatario)/

Ing. Anna Maria Miracco (mandante)/

Barci Engineering S.r.l. (mandante)

in avvalimento con 

Barci Engineering S.r.l. (ausiliario)

Venezia – Mestre 
(VE)

ing.cervarolo@pec.libero.it

5 Politecna Europa S.r.l.

in avvalimento con 

Ing. Roberto Benatti (ausiliario)

Torano Castello (CS)
studio@pec.politecna-

europa.com

 

- le risultanze di gara, come rilevabile dai verbali n. 1 del 29/6/2020 (prot. n. 2020/36103), n. 2 del 
6/7/2020 (prot. n. 2020/36106), n. 3 del 20/7/2020 (prot. n. 2020/36111), n. 4 del 20/7/2020 (prot. n. 
2020/36774), n. 5 del 5/8/2020 (prot. n. 2020/39620) e n. 6 del 7/8/2020 (prot. n. 2020/40485) sono 
le seguenti:

Gradu
a

toria

OPERATORI 
ECONOMICI

PUNTI 
OFFERTA 
TECNICA

Percentuale 
di ribasso 

offerta
sull’onorari

PUNTI 
OFFERTA 
ECONOMI

CA

Percentuale di 
ribasso offerta 

sul tempo 
(per progetto 

PUNTI 
OFFERTA 
TEMPO

PUNTI

TOTALI

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020



o a base di 
gara

di fattibilità e 
per progetto 
definitivo)

1°

Costituendo R.T.P. 
Studio Tecnico Ing. 
Giuseppe Cervarolo 

(mandatario)/

Ing. Anna Maria 
Miracco (mandante)/

Barci Engineering 
S.r.l. (mandante e 

ausiliario)

55,00

 

(punteggio 
prima della 

riparametraz
ione = 
40,67)

75,00% 20,00 25% 10 85,00

2°

Costituendo R.T.P. Ai 
Progetti (mandatario)/

Dott. Geol. Devi 
Fincato (mandante)

58,30

 

(punteggio 
prima della 

riparametraz
ione = 
42,00)

50,05% 15,37 25% 10 83,67

3°

Costituendo R.T.P. 
Duebarradue Studi 

Associati di 
Progettazione 
(mandatario)/

Iconia Ingegneria 
Civile S.r.l. 
(mandante)/

Dott. Geol. Diego 
Mortillaro (mandante)

54,35

 

(punteggio 
prima della 

riparametraz
ione = 
38,67)

41,00% 12,59 25% 10 76,94

 Costituendo R.T.P. 
Inm & Partner S.r.l. 

(mandatario)/

Arch. Chiara Parrino 
(mandante)/

Studio D'Ambrosio & 
Associati S.r.l. 

Escluso in fase di valutazione della documentazione amministrativa

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020



(mandante)/

Studio Tecnico 
Associato 

Multimpianti 
(mandante)

 

Politecna Europa S.r.l.

in avvalimento con 

Ing. Roberto Benatti 
(ausiliario)

Escluso in fase di valutazione della documentazione amministrativa

 
dato atto che:
i.          sotto la propria responsabilità, l’operatore economico primo in graduatoria ha dichiarato, ai 

sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, di idoneità professionale, di capacità economica finanziaria e di capacità tecnica e 
professionale richiesti nel disciplinare di gara;

ii.        è in corso nei confronti del suddetto operatore l’iter di verifica dei suddetti requisiti, del cui 
esito verrà dato riscontro con apposita comunicazione dell’Area gare e contratti;

iii.      il responsabile del procedimento è il sottoscritto ing. Simone Agrondi, dirigente del Servizio 
Edilizia;

iv.      è stato attivato, nei confronti del suddetto operatore economico, il procedimento di verifica di 
congruità  ai  sensi  dell’art.  97,  comma 6  del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  conclusosi  con esito 
positivo, come riscontrabile da verbale del RUP protocollato in data 8/9/2020 con n. 44329;

v.      sono stati assolti gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012 e dal Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) adottato dalla Città metropolitana 
di Venezia ed è stata accertata l’assenza di conflitti  di interessi  del dirigente e dei soggetti  
coinvolti nel presente procedimento di gara, in conformità a quanto prevede l’art. dall’art. 42 
del  D.lgs.  50/2016  e  il  vigente  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  della  Città 
metropolitana di Venezia;

dato atto che con determinazione n. 1828 del 04/08/2020 è stato applicato l’avanzo vincolato per 
l’importo di € 209.596,32 relativo agli interventi di miglioramento sismico della cittadella scolastica 
di  Mirano e  dell’istituto  Algarotti  di  Venezia  finanziati  con  il  contributo  di  cui  al  decreto  del 
Ministero per le infrastrutture e i trasporti n. 14665 del 14/11/2019 sopra citato, al fine di procedere 
all’affidamento degli incarichi previsti;
ritenuto di disporre l’aggiudicazione approvando la proposta risultante dai verbali di gara sopra 
richiamati;

dato atto che la spesa necessaria al presente affidamento è prevista al capitolo 204020205265/97 
finanziato con applicazione dell’avanzo vincolato (giusta det. 1828/2020), giusto accertamento in 
entrata n. 11494/2019 e al capitolo 204020205272/1;

visti  gli articoli 182 e seguenti del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle  
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che regolano il procedimento di spesa;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020



DETERMINA

i. di  dare  atto  che  l’offerta  del  costituendo  RTP Studio  Tecnico  Ing.  Giuseppe  Cervarolo 
(mandatario) / Ing. Anna Maria Miracco (mandante)/Barci Engineering S.r.l. (mandante e ausiliario) 
è congrua e conseguentemente di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale n. 6 
del 7/8/2020, prot. n. 2020/40485, dell’appalto del servizio professionale di esecuzione del progetto 
di fattibilità e della progettazione definitiva degli interventi di adeguamento sismico per la cittadella 
scolastica di Mirano CIG: 8194596A89;

ii. di  aggiudicare l’appalto  relativo al  “servizio professionale di  esecuzione del  progetto di 
fattibilità e della progettazione definitiva degli interventi di adeguamento sismico per la cittadella 
scolastica di Mirano CIG: 8194596A89” all’operatore economico costituendo R.T.P. Studio Tecnico 
Ing. Giuseppe Cervarolo (mandatario), con sede legale in via Acquafredda n. 23, cap 87010 Torano 
Castello (Cs), c.f. CRVGPP82E06D086Y /Ing. Anna Maria Miracco (mandante), con sede legale in 
via  Roma  n.  13,  cap  87048  Santa  Sofia  D’Epiro  (Cs),  c.f.  MRCNMR90H65D086Q  /Barci 
Engineering S.r.l.  (mandante e  ausiliario),  con sede legale  in  via  G.  Falcone n.  14,  cap 87040 
Montalto Uffugo (Cs) c.f. 02444790782, che ha totalizzato il punteggio complessivo di  85/100  a 
fronte delle  percentuali  offerte,  di  ribasso del  75,00 % sull’onorario  posto a  base di  gara  di  € 
252.347,10  (al  netto  di  oneri  previdenziali  e  assistenziali  ed  IVA)  e  del  25%  sui  tempi  di 
presentazione del progetto di fattibilità e del progetto definitivo;

iii. di  dare  atto  che  l’efficacia  della  presente  aggiudicazione  definitiva  è  subordinata  alla 
verifica positiva del possesso, in capo all’aggiudicatario dei requisiti generali e speciali di cui al 
D.Lgs. 50/2016, il cui esito risulterà da apposita comunicazione dell’Area Gare e contratti; 

iv. di dare atto, altresì, che sono stati assolti gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012 e 
dal Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) adottato 
dalla  Città  metropolitana  di  Venezia  ed  è  stata  accertata  l’assenza  di  conflitti  di  interessi  del 
dirigente e dei soggetti coinvolti nel presente procedimento di gara, in conformità a quanto prevede 
l’art. dall’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e il vigente Codice di comportamento dei dipendenti della Città 
metropolitana di Venezia;

v. di  imputare  la  spesa  necessaria,  pari  a  complessivi  €  63.086,78  (euro 
sessantatremilazeroottantasei/78)  oneri  previdenziali  e  fiscali  esclusi,  €  80.044,50  (euro 
ottantamilazeroquarantaquattro/50) oneri previdenziali fiscali inclusi, a favore dell’operatore 
economico costituendo R.T.P.  Studio Tecnico Ing.  Giuseppe Cervarolo (mandatario)  con 
sede  legale  in  via  Acquafredda  n.  23,  cap  87010  Torano  Castello  (Cs),  c.f. 
CRVGPP82E06D086Y /Ing. Anna Maria Miracco (mandante), con sede legale in via Roma 
n. 13, cap 87048 Santa Sofia D’Epiro (Cs), c.f. MRCNMR90H65D086Q /Barci Engineering 
S.r.l. (mandante e ausiliario), con sede legale in via G. Falcone n. 14, cap 87040 Montalto 
Uffugo (Cs) c.f. 02444790782, nel quadro economico dell’opera dando atto dell’esigibilità 
del credito come segue:

-          il  20% dell’importo complessivo pari ad € 16.008,90 al capitolo 204020205272/1 
denominato  “COFINANZIAMENTO  CM  DI  VENEZIA  FONDO  PROGETTAZIONE 
MIGLIORAMENTO  SISMICO  CITTADELLA SCOLASTICA MIRANO  E  ISTITUTO 
SCOLASTICO ALGAROTTI DI VENEZIA”, giusto impegno 599/2020, conto finanziario 
2020305001;
-          l’80% dell’importo complessivo pari ad € 64.035,60 al capitolo 204020205265/97 
denominato  “AVANZO  VINCOLATO  -  FONDO  PROGETTAZ.  FINANZ.  M.I.T. 
DECRETO  14665/2019,  MIGLIORAMENTO  SISMICO  CITTADELLA SCOLASTICA 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020



MIRANO  E  ISTITUTO  ALGAROTTI”,  giusto  accertamento  in  entrata  n.  11494/2019, 
conto finanziario 2020305001;

vi. di dare atto che il relativo contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 
n. 50/2016, in modalità elettronica secondo le norme vigenti della stazione appaltante, mediante 
scrittura privata;

vii. di procedere alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento, in 
conformità  all’allegato  XIV,  Parte  I,  lettera  D  (avviso  relativo  agli  appalti  aggiudicati)  del 
D.Lgs. n. 50/2016, secondo le modalità di cui agli artt. 72, 73 e 216 comma 11 del medesimo 
decreto. 

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
MASSIMO GATTOLIN

(IN SOSTITUZIONE DI AGRONDI 
SIMONE)

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMO GATTOLIN il 01/10/2020 15:11:45 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA DIRIGENZIALE CON RILEVANZA CONTABILE: 2020 / 2339 del 30/09/2020
Prot.: 2020 / 50378 del 06/10/2020


